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lie. Derfor er det også set gennem de briller, vi 
har vurderet det initiativ, der kom fra regeringen 
tilbage i januar måned om at udskyde betalings- 
fristerne for skat, moms og arbejdsmarkedsbi- 
drag, og det er også med de samme briller, vi ser 
på lovforslaget her, som går ud på at forlænge 
den oprindelige ordning, eller man kan sige at 
udfase den mere lempeligt, end det oprindelig 
var tiltænkt. 

Formålet med at give virksomhederne mulig- 
hed for at udskyde indbetalingerne af den inde- 
holdte A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt 
moms er at give virksomhederne et likviditets- 
mæssigt løft, netop fordi det måske er nødven- 
digt at kompensere for, at mange virksomheder 
har svært ved at opnå den nødvendige finansie- 
ring gennem pengeinstitutterne, som de ellers 
har været vant til at kunne få. 

Derfor støttede vi også lovforslaget tilbage i 
februar -  tror jeg det var -  da det oprindelig blev 
førstebehandlet. Vi går også ind for i dag, at man 
forlænger fristerne, sådan at når ordningen her 
udløber til august, skal virksomhederne ikke til 
den tid pludselig til at betale to rater mod hidtil 
kun én rate af skat, moms og arbejdsmarkedsbi- 
drag. Det kan blive en alvorlig belastning for 
den enkelte virksomhed, og derfor støtter vi 
varmt det initiativ, at de kan få lov til at betale -  
man kan sige -  den ekstra rate i flere omgange 
og mindre portioner hen over resten af 2009. 

Endelig skal jeg sige, at da vi jo er meget be- 
kymrede over den finansielle og økonomiske 
krise, ser vi også meget velvilligt på andre initia- 
tiver, som regeringen måtte komme med, for at 
gavne vilkårene både for virksomheder og for 
borgere her i Danmark til at komme igennem 
krisen på bedst mulig vis. 

Kl. 12:22 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Frank Aaen for en kort bemærkning. 

Kl. 12:22 
Frank Aaen (EL): 
Jamen det var da et godt tilsagn, der her til sidst 
i Dansk Folkepartis ordførertale kom om at ville 
se på de problemer, som overhovedet ikke bliver 
løst med det her. Indtil videre har Dansk Folke- 
parti jo været med til at vælte milliarder ud til 
bankerne, vælte milliarder ud til virksomheder- 
ne, og på trods af det er antallet af arbejdsløse og 
tvangsauktioner for familierne vokset og vokset. 

Nu er det jo sådan, at det er Dansk Folkeparti, 
der har nøglen til regeringens politik, om jeg så 
må sige, for hver eneste gang er det Dansk Fol- 
keparti, der stiller flertallet for regeringen. 

Hvorfor har Dansk Folkeparti ikke brugt den 
placering, som partiet har, til at kræve, at nu bli- 
ver der gjort noget, der virkelig hjælper på ar- 
bejdsløsheden, der virkelig hjælper de familier, 
hvis hus går på tvangsauktion? 

Kl. 12:23 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 12:23 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg mener jo netop, at vi i høj grad har brugt og 
stadig væk bruger den indflydelse, som hr. 
Frank Aaen ganske rigtigt refererer til er til ste- 
de, nemlig at Dansk Folkeparti sidder i en cen- 
tral position. 

Men initiativet her, som regeringen tog tilba- 
ge i januar-februar måned, og som vi støttede, 
og som vi også støtter forlængelsen af, sigter jo 
netop på at bekæmpe arbejdsløshed og undgå, 
at virksomheder lukker eller må afskedige med- 
arbejdere, som derefter kommer ud i arbejdsløs- 
hed og måske risikerer, at deres hus går på 
tvangsauktion. Så jeg kan bare bekræfte, at de 
mennesker, som hr. Aaen bekymrer sig om, er 
dem, som Dansk Folkeparti med lovforslaget 
her hjælper. 

Kl. 12:24 , 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 12:24 
Frank Aaen (EL): 
Det, at man låner virksomhederne nogle penge, 
65 mia. kr., som det her drejer sig om, skaber jo 
ikke flere arbejdspladser. Det kan godt være, at 
det udskyder, at en virksomhed lukker. Det er 
også fint nok. Men det skaber jo ikke nye ar- 
bejdspladser, og det var derfor, jeg efterlyste, 
hvornår der kom nogle udspil fra Dansk Folke- 
parti, som virkelig tager fat i den problemstil- 
ling, at der nu skal skabes nogle arbejdspladser. 

Det sker altså ikke ved at give penge til ban- 
kerne eller lade pengene ligge som lån ude i 
virksomhederne. Det sker jo ved at sætte gang i 
noget byggeri, det sker ved at sætte gang i noget 
renovering af skoler og bedre velfærd. Der kan 
man skabe arbejdspladser hurtigt og effektivt. 
Der sker jo stort set ingenting, og det er det, jeg 
synes der er så kritisabelt, nemlig at Dansk Fol- 
keparti ikke tager sig mere af dem, der kommer i 
klemme som arbejdsløs, eller fordi de mister de- 
res bolig. ' 

Kl. 12:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 


